
9.1.2009 Petra Nováková, určeno pro výbor ČOS ČLS JEP  

NÁVŠTĚVNOST STOUPLA ZA 6 LET O VÍCE NEŽ 9000 %  
 

NEJVÍCE 
NÁVŠTĚVNÍKŮ 

PŘICHÁZÍ NA LINKOS 
PŘES VYHLEDÁVAČE A 

HLEDÁ DIAGNÓZY 

70% NÁVŠTĚV 
SMĚŘUJE DO ČÁSTI 

PRO PACIENTY A 
JEJICH BLÍZKÉ.    

Internetový portál České onkologické společnosti ČLS JEP www.linkos.cz v roce 2009  
Zpráva o návštěvnosti a rozvoji v roce 2009. Pro jednání Výboru ČOS dne 19.1.2010. 

 

LINKOS 2009 - NÁVŠTĚVNOST 
 

VÝVOJ NÁVŠTĚVNOSTI A SROVNÁNÍ ROKU 2003 S VÝSLEDKY ROKU 2009                                                                                                                                                       
 (2003 je posledním rokem staré verze) 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

návštěva měřená dle metodiky IFABC 
 
 
 

 

ODKUD JE LINKOS NAVŠTĚVOVÁN CO NÁVŠTĚVNÍCI NA LINKOS HLEDAJÍ LINKOS V DALŠÍCH ČÍSLECH  

� Nejvíce požadavků (největší návštěvnost) na Linkos 
přicházelo v roce 2009 od poskytovatelů připojení a 
z nemocnic. Nemocnice odkud byl Linkos navštěvován 
nejčastěji (od 1 do 28 návštěv 
denně): FNsP Ostrava, MOÚ Brno, 
VFN Praha, FN Hradec Králové, FN 
Bulovka, FN Olomouc, FN Motol, FN 
Plzeň, FNKV, Nemocnice Liberec, 
Nemocnice s poliklinikou Havířov, 
MN Ústí nad Labem, ÚVN, NMSKB, 
Nemocnice Stod, Městská 
nemocnice Plzeň. Ostatní nemocnice následují, přístupy 
z nich již nejsou každodenní.  

� Vyhledávače: v roce 2009 pokračovala optimalizace 
faktorů pro vyhledávače (SEO). Došlo k dalšímu nárůstu 
počtu návštěv z vyhledávačů. 77% všech návštěvníků 
přivedlo na linkos hledání výrazů přes vyhledávače. 
Nejčastěji: Seznam, Googel.cz, Googel.com, Googel 
Slovensko, Centrum, Bing, Atlas, ICQ, Googel Velká 
Británie, Googel Německo, Firmy.cz, Yahoo, Tiscali.  

 

� Mezi nejnavštěvovanější části v roce 2009 patřilo:  

� Nejčastěji hledaná spojení, která přivedla návštěvníky v roce 
2009 z vyhledávačů na Linkos: rakovina tlustého střeva, 
chemoterapie, lymfom, rakovina jater, rakovina kůže, aislp, 
melanom, linkos, rakovina kostí, radioterapie, myelom, prevence   

 

� Linkos oslavil na podzim 2009 10 let své existence 
� Linkos navštívilo v roce 2009 264 395 lidí 
� Bylo zobrazeno 1 457 292 stránek 
� návštěvníky na Linkos posílalo 97 vyhledávačů  
� Linkos je zmíněn a odkazován na 725 internetových stránkách 
� V TOP žebříčku Navrcholu.cz – sekce Zdraví byl Linkos 7. nejnavštěvovanější 

web se zdravotnickou tematikou (hodnoceno bylo 1242 zdravotnických webů)   
 
  Přehled počtů záznamů v databázích na Linkos:  

�  
 

NOVINKY PRO ODBORNÍKY V ROCE 2009 NOVINKY PRO PACIENTY V ROCE 2009 
 

� V dubnu 2009 zveřejněn kompletní uprade  
� Nová struktura v duchu NOP 
� Optimalizace pro vyhledavače 
� Část pro onkologické sestry 
� Nové funkce a sekce  
� Autorský rejstřík linkos 

� Nová anglická verze – pojata jako přehled úspěchů, cílů a 
informačních zdrojů onkologie ČR  

� ASCO Educational Book s komentáři (ke zveřejnění 1/2010) 

 
� Od dubna 2009 nová grafika  
� Soustředěny informace k diagnózám 
� Léčba bolesti včetně mapy bolesti 
� Nová databáze knih pro pacienty 
� Databázové řešení odkazů 
� Autorský kolektiv: 70 odborníků 

� Spolupráce s portálem SÚKL pro veřejnost 
� Větší prostor pro novinky a aktuální zprávy  
� 16 nových titulů v publikačním plánu (méně časté diagnózy a 

léčebné metody) 

NEJNAVŠTĚVOVANĚJŠÍ STRÁNKY V ROCE 2009 
(Linkos má tisíce stran, zde uvádíme 10 nejnavštěvovanějších)  

 

10/2004                                   
 

01 a 12/2006                                         
 

04/2009 
 nová správa a verze Linkos            Linkos pro pacienty 1. a 2. etapa                Kompletní upgrade 
 

Linkos 2010 - plán 
� Doplnění databáze abstrakt o akce se záštitou  
� Rozšíření sekce Prevence a screening v části pro pacienty  
� Rozšíření sekce Výživa 
� 2. etapa aktualizací článků pro pacienty v souladu s vývojem  
� Nové články: Ca prsu v těhotenství, genetika, ZN nadledvin, ZN oka, bolest u dětí, 

další léčebné metody  
 


